

令和5年5月1日

# 大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務

## 【業務設計書（公表資料）】

### 大戸川ダム工事事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務
履行場所	自) 滋賀県甲賀市信楽町黄瀬地先 至) 滋賀県大津市上田上大鳥居地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	大戸川ダム工事事務所 工務課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	863120040003	9) 河川・路線	大戸川ダム
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	275 日間 自 令和 5年 5月 2日 (当初) 至 令和 6年 1月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大戸川ダム事業における付替県道栗東信楽線の北側ルートについて、詳細設計及びそれに係る測量、地質調査を行うことを目的とする業務である。	業務内容	
		基準点測量 一式	道路設計 一式
		地形測量 一式	
		応用測量 一式	
		一般調査 一式	
		解析等調査 一式	

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,510,000			
基準点測量		式	1		1,510,000			
4級基準点測量		式	1		1,510,000			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	40	37,750	1,510,000			単 1号
地形測量		式	1		2,728,405			
現地測量		式	1		2,728,405			
現地測量		式	1		2,728,405			
現地測量 (作業計画)		業務	1		80,856			内 1号

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		(km2)式	(0.065)1		2,647,549			内 2号
応用測量		式	1		5,207,180			
路線測量		式	1		5,207,180			
路線測量		式	1		5,207,180			
作業計画		業務	1		90,780			内 3号
現地踏査		km	1	207,400	207,400			単 2号
線形決定		km	2	327,400	654,800			単 3号
中心線測量		km	2	701,000	1,402,000			単 4号

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦断測量		km	2	467,100	934,200			単 5号
横断測量		km	1	1,918,000	1,918,000			単 6号
直接測量費		式	1		9,445,585			
間接測量費		式	1		6,284,415			
諸経費		式	1		6,284,415			内 4号
測量業務価格		式	1		15,730,000			
一般調査		式	1		3,343,472			
直接調査費		式	1		1,953,372			

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械ボーリング		式	1		1,362,000			
土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	75	11,700	877,500			単 7号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	15	32,300	484,500			単 8号
サウンディング及び原位置試験		式	1		427,500			
標準貫入試験	砂・砂質土	回	75	5,700	427,500			単 9号
総合解析		式	1		163,872			
解析等調査		式	1		163,872			内 5号
間接調査費		式	1		1,390,100			

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		1,214,600			
運搬費		式	1		1,214,600			内 6号
仮設費		式	1		175,500			
足場仮設		式	1		175,500			内 7号
直接調査費＋間接調査費		式	1		3,343,472			
間接費		式	1		1,736,528			
諸経費		式	1		1,736,528			内 8号
一般調査業務費		式	1		5,080,000			

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		606,470			
直接業務費		式	1		606,470			
解析等調査		式	1		606,470			
解析等調査		式	1		606,470			内 9号
直接原価（その他原価除く）		式	1		606,470			
その他原価		式	1		326,584			
一般管理費等		式	1		496,946			
解析等調査業務費		式	1		1,430,000			

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	地質調査 調査業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査業務価格		式	1		6,510,000			
道路設計		式	1		2,751,554			
道路設計		式	1		1,713,840			
道路詳細設計		式	1		1,713,840			
道路詳細設計 (B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.5 )1		1,713,840			内 10号
平面交差点設計		式	1		1,037,714			
平面交差点詳細設計		式	1		643,314			
平面交差点詳細設計	縮尺1/500	箇所	1	643,314	643,314			単 10号

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路線検討		式	1		394,400			
近接道路との離隔・影響検討		式	1		197,200			内 11号
栗東信楽線北部道路整備計画ルート 精査		式	1		197,200			内 12号
トンネル設計		式	1		9,495,467			
トンネル設計		式	1		9,495,467			
山岳トンネル詳細設計		式	1		9,495,467			
山岳トンネル詳細設計		式	1		9,495,467			内 13号
共通		式	1		531,685			

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		531,685			
打合せ等		式	1		244,050			
打合せ		式	1		244,050			内 14号
その他		式	1		168,675			
合同現地踏査		回	1	81,350	81,350			単 11号
照査技術者による報告		回	2	31,100	62,200			単 12号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	25,125	25,125			単 13号
公開成果品作成		式	1		118,960			

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 15号
直接経費		式	1		561,178			
直接経費		式	1		561,178			
旅費交通費		式	1		79,178			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		79,178			内 16号
電子成果品作成費		式	1		482,000			
電子成果品作成費		式	1		482,000			内 17号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,339,884			

# 設計内訳書

業務名	大戸川ダム栗東信楽線北部道路詳細設計業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		6,767,886			
一般管理費等		式	1		10,822,230			
業務価格		式	1		30,930,000			
業務価格		式	1		53,170,000			
消費税相当額		式	1		5,317,000			
業務委託料		式	1		58,487,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量 (作業計画)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量 (作業計画)		式	1		80,856	
計						80,856	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量		式	1		2,647,549	
計						2,647,549	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		90,780	
計						90,780	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		9,445,585	成果検定費を除く
	諸経费率		%	66.6			
諸経費			式	1		6,290,759	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,344	
計						6,284,415	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		式	1		78,936	
	断面図等の作成		式	1		78,936	
	A検定		本	3	2,000	6,000	
計						163,872	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	運搬費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	人肩運搬 50m超～100m以下		t	3	91,700	275,100	
	モノレール運搬 50m超～100m以下		t	6	23,200	139,200	
	モノレール損料 50m超～100m以下		日	27	1,900	51,300	
	モノレール仮設・撤去 50m超～100m以下		箇所	2	374,500	749,000	
計						1,214,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傾斜地足場 地形斜度30° 以上～45° 未満		箇所	3	58,500	175,500	
計						175,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		3,343,472	
	諸経费率		%	52.2			
諸経費			式	1		1,745,292	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-8,764	
計						1,736,528	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9 号	解析等調査						
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		87,750	
	資料整理とりまとめ		業務	1		68,112	
	断面図等の作成		業務	1		65,208	
	総合解析とりまとめ		業務	1		385,400	
計						606,470	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.5 )1		225,857	
	現地踏査		(km)式	(0.5 )1		85,611	
	平面縦断設計		(km)式	(0.5 )1		239,541	
	横断設計		(km)式	(0.5 )1		181,348	
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.5 )1		158,101	
	仮設構造物・用排水設計		(km)式	(0.5 )1		68,163	
	設計図		(km)式	(0.5 )1		117,967	
	数量計算		(km)式	(0.5 )1		214,024	
	照査		(km)式	(0.5 )1		230,514	
	報告書作成		(km)式	(0.5 )1		192,714	
計						1,713,840	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	近接道路との離隔・影響検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		47,890	
	設計条件の確認		式	1		18,660	
	検討作図		式	1		39,210	
	協議用資料の作成		式	1		30,150	
	照査		式	1		36,660	
	報告書作成		式	1		24,630	
計						197,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	栗東信楽線北部道路整備計画ルート 精査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		33,710	
	既往成果、経緯確認		式	1		25,620	
	幾何構造的照査		式	1		39,210	
	概算事業費精査		式	1		41,190	
	ルート決定		式	1		32,840	
	報告書作成		式	1		24,630	
計						197,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	山岳トンネル詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		204,550	
	現地踏査		式	1		105,180	
	設計条件の確認		式	1		113,890	
	本體工設計		式	1		1,511,028	
	FEM解析		式	1		1,452,168	
	防水工設計		式	1		67,200	
	排水工設計		式	1		548,760	
	舗装工設計		式	1		396,720	
	非常用施設設計		式	1		632,550	
	内装設備設計		式	1		258,410	
	施工計画・仮設備計画		式	1		1,019,170	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	山岳トンネル詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	景観検討		式	1		145,620	
	関係機関との協議資料作成		式	1		612,180	
	換気検討		式	1		413,320	
	照査		式	1		624,375	
	仮設構造物設計		式	1		1,012,946	
	法面工詳細設計		式	1		377,400	
計						9,495,467	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		244,050	
計						244,050	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,568,035	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		79,178	直人費×0.0063
計						79,178	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,568,035	
	電子成果品作成費		式	1		482,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						482,000	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		935,000	
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000	
	測量技師		人	8	44,000	352,000	
	測量技師補		人	8	34,300	274,400	
	測量助手		人	8	32,200	257,600	
機械経費			式	1		28,050	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1		28,050	直接人件費の3%
材料費			式	1		23,375	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1		86,674	精度管理費係数 0.09
変化率				1.2		1,321,378	対象額：1,101,149
計						1,321,378	

現地測量（作業計画）

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,690	
	測量主任技師		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補		人	0.3	34,300	10,290	
変化率				2.4		80,856	対象額：33,690
計						80,856	

現地測量

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,280,960	
	測量主任技師		人	0.3	51,000	15,300	
	測量技師		人	9.2	44,000	404,800	
	測量技師補		人	17.4	34,300	596,820	
	測量助手		人	8.2	32,200	264,040	
機械経費			式	1		83,262	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		12,809	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		25,619	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		68,211	精度管理費係数 0.05
変化率				1.8		2,647,549	対象額：1,470,861
計						2,647,549	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,780	
	測量主任技師		人	0.6	51,000	30,600	
	測量技師		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補		人	0.6	34,300	20,580	
計						90,780	

現地踏査

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,420	
	測量技師		人	1.6	44,000	70,400	
	測量技師補		人	1.4	34,300	48,020	
機械経費			式	1		2,368	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,881	直接人件費の 7.5 %
変化率				1.6		207,470	対象額：129,669
計						207,470	

線形決定

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	線形決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		206,830	
	測量主任技師		人	0.4	51,000	20,400	
	測量技師		人	2.6	44,000	114,400	
	測量技師補		人	2.1	34,300	72,030	
機械経費			式	1		2,068	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		4,136	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		20,889	精度管理費係数 0.1
変化率				1.4		327,492	対象額 : 233,923
計						327,492	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	中心線測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		417,820	
	測量技師		人	4.3	44,000	189,200	
	測量技師補		人	4.6	34,300	157,780	
	測量助手		人	2.2	32,200	70,840	
機械経費			式	1		14,623	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		25,069	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		43,244	精度管理費係数 0.1
変化率				1.4		701,058	対象額：500,756
計						701,058	

縦断測量

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	縦断測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		288,250	
	測量技師		人	2.9	44,000	127,600	
	測量技師補		人	2.9	34,300	99,470	
	測量助手		人	1.9	32,200	61,180	
機械経費			式	1		7,206	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		8,647	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		29,545	精度管理費係数 0.1
変化率				1.4		467,107	対象額 : 333,648
計						467,107	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	横断測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,035,740	
	測量技師		人	10.3	44,000	453,200	
	測量技師補		人	10.6	34,300	363,580	
	測量助手		人	6.8	32,200	218,960	
機械経費			式	1		25,893	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		31,072	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		106,163	精度管理費係数 0.1
変化率				1.6		1,918,188	対象額 : 1,198,868
計						1,918,188	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	資料整理とりまとめ 直接人件費（直接調査費）		業務	1		89,700	
補正係数				0.88		78,936	対象額：89,700
計						78,936	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	断面図等の作成 直接人件費（直接調査費）		業務	1		89,700	
補正係数				0.88		78,936	対象額：89,700
計						78,936	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,500	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		97,500	
補正係数				0.9		87,750	対象額：97,500
計						87,750	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,400	
	資料整理とりまとめ 直接人件費（解析等調査業務費）		業務	1		77,400	
補正係数				0.88		68,112	対象額：77,400
計						68,112	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74,100	
	断面図等の作成 直接人件費（解析等調査業務費）		業務	1		74,100	
補正係数				0.88		65,208	対象額：74,100
計						65,208	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		410,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		410,000	
補正係数				0.94		385,400	対象額：410,000
計						385,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		287,570	
	理事・技師長		人	1.3	70,900	92,170	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師（A）		人	1.1	55,200	60,720	
	技師（B）		人	1.6	45,300	72,480	
直接経費			式	1		5,751	
	電子計算機使用料		式	1		5,751	直接人件費の 2 %
変化率				0.77		225,857	対象額：293,321
計						225,857	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,004	
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660	
	技師（A）		人	0.5	55,200	27,600	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技師（C）		人	0.49	35,600	17,444	
直接経費			式	1		2,180	
	電子計算機使用料		式	1		2,180	直接人件費の 2 %
変化率				0.77		85,611	対象額：111,184
計						85,611	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	平面縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		304,994	
	主任技師		人	0.87	62,200	54,114	
	技師（A）		人	1.4	55,200	77,280	
	技師（B）		人	2	45,300	90,600	
	技師（C）		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1.5	31,600	47,400	
直接経費			式	1		6,099	
	電子計算機使用料		式	1		6,099	直接人件費の 2 %
変化率				0.77		239,541	対象額：311,093
計						239,541	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号		横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		230,900		
	技師（A）		人	1	55,200	55,200		
	技師（B）		人	1	45,300	45,300		
	技師（C）		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	3	31,600	94,800		
直接経費			式	1		4,618		
	電子計算機使用料		式	1		4,618	直接人件費の 2 %	
変化率				0.77		181,348	対象額：235,518	
計						181,348		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号		道路付帯構造物・小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		201,300	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技師（C）		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1.5	31,600	47,400	
直接経費			式	1		4,026	
	電子計算機使用料		式	1		4,026	直接人件費の 2 %
変化率				0.77		158,101	対象額：205,326
計						158,101	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	仮設構造物・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,789	
	技師（B）		人	1.13	45,300	51,189	
	技師（C）		人	1	35,600	35,600	
直接経費			式	1		1,735	
	電子計算機使用料		式	1		1,735	直接人件費の 2 %
変化率				0.77		68,163	対象額：88,524
計						68,163	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		150,200	
	技師（C）		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
直接経費			式	1		3,004	
	電子計算機使用料		式	1		3,004	直接人件費の 2 %
変化率				0.77		117,967	対象額：153,204
計						117,967	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		272,504	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技師（C）		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	3.19	31,600	100,804	
直接経費			式	1		5,450	
	電子計算機使用料		式	1		5,450	直接人件費の 2 %
変化率				0.77		214,024	対象額：277,954
計						214,024	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		293,500	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師（A）		人	1.5	55,200	82,800	
	技師（B）		人	2	45,300	90,600	
	技師（C）		人	2.5	35,600	89,000	
直接経費			式	1		5,870	
	電子計算機使用料		式	1		5,870	直接人件費の 2 %
変化率				0.77		230,514	対象額：299,370
計						230,514	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		245,372		
	主任技師		人	1	62,200	62,200		
	技師（A）		人	1.2	55,200	66,240		
	技師（B）		人	2	45,300	90,600		
	技師（C）		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.27	31,600	8,532		
直接経費			式	1		4,907		
	電子計算機使用料		式	1		4,907	直接人件費の 2 %	
変化率				0.77		192,714	対象額：250,279	
計						192,714		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,350	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
直接経費			式	1		1,627	
	電子計算機使用料		式	1		1,627	直接人件費の 2 %
計						82,977	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,600	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	0.5	31,600	15,800	
直接経費			式	1		672	
	電子計算機使用料		式	1		672	直接人件費の 2 %
計						34,272	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,200	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	0.5	31,600	15,800	
直接経費			式	1		1,224	
	電子計算機使用料		式	1		1,224	直接人件費の 2 %
計						62,424	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		交差点要領・路面表示						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		33,600		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		672		
	電子計算機使用料		式	1		672	直接人件費の 2 %	
計						34,272		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,600	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
直接経費			式	1		712	
	電子計算機使用料		式	1		712	直接人件費の 2 %
計						36,312	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,500	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		2,250	
	電子計算機使用料		式	1		2,250	直接人件費の 2 %
計						114,750	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,850	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		1,797	
	電子計算機使用料		式	1		1,797	直接人件費の 2 %
計						91,647	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		99,150	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
直接経費							
			式	1		1,983	
	電子計算機使用料		式	1		1,983	直接人件費の 2 %
計						101,133	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		83,850		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
直接経費			式	1		1,677		
	電子計算機使用料		式	1		1,677	直接人件費の 2 %	
計						85,527		

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,890	
	理事・技師長		人	0.5	70,900	35,450	
	主任技師		人	0.2	62,200	12,440	
計						47,890	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,660	
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660	
計						18,660	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	検討作図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		39,210	
	技師 (A)		人	0.3	55,200	16,560	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
計						39,210	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	協議用資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,150	
	技師 (A)		人	0.3	55,200	16,560	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590	
計						30,150	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,660	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.2	45,300	9,060	
計						36,660	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24,630	
	技師 (A)		人	0.2	55,200	11,040	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590	
計						24,630	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,710	
	理事・技師長		人	0.3	70,900	21,270	
	主任技師		人	0.2	62,200	12,440	
計						33,710	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	既往成果、経緯確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		25,620	
	技師（A）		人	0.3	55,200	16,560	
	技師（B）		人	0.2	45,300	9,060	
計						25,620	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 60号	幾何構造の照査						
直接人件費			式	1		39,210	
	技師 (A)		人	0.3	55,200	16,560	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
計						39,210	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 61号	概算事業費精査						
直接人件費			式	1		41,190	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590	
計						41,190	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	ルート決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,840	
	理事・技師長		人	0.2	70,900	14,180	
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660	
計						32,840	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		24,630	
	技師（A）		人	0.2	55,200	11,040	
	技師（B）		人	0.3	45,300	13,590	
計						24,630	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204,550	
	理事・技師長		人	0.75	70,900	53,175	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（B）		人	0.75	45,300	33,975	
計						204,550	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,180	
	理事・技師長		人	0.4	70,900	28,360	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師（A）		人	0.5	55,200	27,600	
	技師（B）		人	0.4	45,300	18,120	
計						105,180	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		113,890	
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
	技師 (B)		人	0.7	45,300	31,710	
計						113,890	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号		本體工設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,481,400	
	理事・技師長		人	1.5	70,900	106,350	
	主任技師		人	2.5	62,200	155,500	
	技師（A）		人	4	55,200	220,800	
	技師（B）		人	6	45,300	271,800	
	技師（C）		人	7.5	35,600	267,000	
	技術員		人	11	31,600	347,600	
	主任技術者		人	1.5	74,900	112,350	
直接経費			式	1		29,628	
	電子計算機使用料		式	1		29,628	直接人件費の 2 %
計						1,511,028	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	FEM解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,344,600	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300	
	技師 (A)		人	4.8	55,200	264,960	
	技師 (B)		人	11.4	45,300	516,420	
	技師 (C)		人	13.2	35,600	469,920	
直接経費			式	1		107,568	
	電子計算機使用料		式	1		107,568	直接人件費の 8 %
計						1,452,168	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	防水工設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		67,200	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						67,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	排水工設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		548,760	
	技師 (A)		人	1.6	55,200	88,320	
	技師 (B)		人	2.8	45,300	126,840	
	技師 (C)		人	4.4	35,600	156,640	
	技術員		人	5.6	31,600	176,960	
計						548,760	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号	舗装工設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		396,720	
	技師 (B)		人	3.2	45,300	144,960	
	技師 (C)		人	2.9	35,600	103,240	
	技術員		人	4.7	31,600	148,520	
計						396,720	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	非常用施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		632,550	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
	技術員		人	7	31,600	221,200	
計						632,550	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 73 号		内装設備設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		258,410	
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						258,410	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 74 号	施工計画・仮設備計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,019,170	
	主任技師		人	2.4	62,200	149,280	
	技師（A）		人	3.2	55,200	176,640	
	技師（B）		人	4.1	45,300	185,730	
	技師（C）		人	6.8	35,600	242,080	
	技術員		人	8.4	31,600	265,440	
計						1,019,170	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 75 号	景観検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,620	
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						145,620	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 76 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		612,180	
	技師 (A)		人	1.8	55,200	99,360	
	技師 (B)		人	4.2	45,300	190,260	
	技師 (C)		人	4.8	35,600	170,880	
	技術員		人	4.8	31,600	151,680	
計						612,180	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 77 号	換気検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		413,320	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	2.2	55,200	121,440	
	技師 (B)		人	2.4	45,300	108,720	
	技師 (C)		人	1.8	35,600	64,080	
	技術員		人	1.8	31,600	56,880	
計						413,320	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 78 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		624,375	
	理事・技師長		人	0.75	70,900	53,175	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師（A）		人	0.75	55,200	41,400	
	技師（B）		人	6	45,300	271,800	
	技師（C）		人	5.5	35,600	195,800	
計						624,375	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 79 号		仮設構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		993,085	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (B)		人	15.05	45,300	681,765	
	技師 (C)		人	4.2	35,600	149,520	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
直接経費			式	1		19,861	
	電子計算機使用料		式	1		19,861	直接人件費の 2 %
計						1,012,946	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 80 号	法面工詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		370,000	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
直接経費			式	1		7,400	
	電子計算機使用料		式	1		7,400	直接人件費の 2 %
計						377,400	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 81 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		244,050	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
計						244,050	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 82 号	合同現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,350	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
計						81,350	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 83 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点			35	37,750
計			式	1		1,321,378	
単価						37,750	円/点

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	現地踏査		km			1	207,400
計			式	1		207,470	
単価						207,400	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	327,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	線形決定		式	1		327,492		
計						327,492		
単価						327,400	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	701,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心線測量		式	1		701,058		
計						701,058		
単価						701,000	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	467,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦断測量		式	1		467,107		
計						467,107		
単価						467,100	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,918,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断測量		式	1		1,918,188		
計						1,918,188		
単価						1,918,000	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 11,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 砂・砂質土		m	1	11,700	11,700	
計						11,700	
単価						11,700	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 32,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	32,300	32,300	
計						32,300	
単価						32,300	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	標準貫入試験	砂・砂質土	単位	回	数量	1	単価	5,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1	5,700	5,700		
計						5,700		
単価						5,700	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500	単位	箇所	数量	1	単価	643,314
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		82,977		
	平面・縦断設計		式	1		34,272		
	横断設計		式	1		62,424		
	交差点要領・路面表示		式	1		34,272		
	用排水設計		式	1		36,312		
	設計図		式	1		114,750		
	数量計算		式	1		91,647		
	照査		式	1		101,133		
	報告書作成		式	1		85,527		
計						643,314		
単価						643,314	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	81,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		式	1		81,350		
計						81,350		
単価						81,350	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	条件明示チェックシートの作成						1	25,125
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	25,125	25,125		
計							25,125	
単価							25,125	円/工種

土質ボーリング(オールコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 14 号	土質ボーリング(オールコアボーリング) 砂・砂質土		単位	m	数量	1	単価	11,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 砂・砂質土		m	1	11,700	11,700		
計						11,700		
単価						11,700	円/m	

岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 15 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		単位	m	数量	1	単価	32,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	32,300	32,300		
計						32,300		
単価						32,300	円/m	

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1		5,700	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1	5,700	5,700	
計						5,700	
単価						5,700	円/回

解析等調査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	A検定		本	1		2,000	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	A検定		本	1	2,000	2,000	
計						2,000	
単価						2,000	円/本

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 18 号	人肩運搬 50m超～100m以下		t			1		91,700
直接人件費			式	1		91,700		
	人肩運搬 50m超～100m以下 総運搬距離		t	1	91,700	91,700		
計						91,700		
単価						91,700	円/t	

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 19 号	モノレール運搬 50m超～100m以下		t			1		23,200
直接人件費			式	1		23,200		
	モノレール運搬		t	1	23,200	23,200		
計						23,200		
単価						23,200	円/t	

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	モノレール損料 50m超～100m以下		単位	日	数量	1	単価 1,900
直接人件費			式	1		1,900	
	モノレール機械器具損料 50m超～100m以下 総設置距離		日	1	1,900	1,900	
計						1,900	
単価						1,900	円/日

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	モノレール仮設・撤去 50m超～100m以下		単位	箇所	数量	1	単価 374,500	
直接人件費			式	1		374,500		
	モノレール仮設・撤去 50m超～100m以下 設置距離		箇所	1	374,500	374,500		
計						374,500		
単価						374,500	円/箇所	

足場仮設

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	傾斜地足場 地形斜度30° 以上～45° 未満		単位	箇所	数量	1	単価	58,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,500		
	傾斜地足場 地形斜度30° 以上～45° 未満		箇所	1	58,500	58,500		
補正係数				1		58,500	対象額：58,500	
計						58,500		
単価						58,500	円／箇所	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回

条件明示チェックシートの作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	25,125	
直接人件費			式	1		25,125		
	技師 (A)		人	0.25	55,200	13,800		
	技師 (B)		人	0.25	45,300	11,325		
計						25,125		
単価						25,125	円/工種	